
i boc.cantabria.esPág. 27340

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

1/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

  

     CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
REGIONAL DE CANTABRIA

   CVE-2018-9367   Resolución por la que se actualiza el Catálogo de Formación del CEARC.

   Por resoluciones de la directora general del CEARC de 23 de octubre de 2017 (BOC extraor-
dinario núm. 41, de 16 de octubre de 2017) y 27 de febrero de 2018 (BOC extraordinario nº 
11, de 7 de marzo de 2018), se aprobaron, respectivamente, el Catálogo de Formación del 
CEARC y su publicación integral a fecha 1 de marzo de 2018. 

 La ejecución del primer semestre de los planes de formación del CEARC de 2018, junto con 
la convocatoria del concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo perteneciente 
a los Subgrupos A1/A2, efectuada por Orden PRE/38/2018, de 29 de junio, motivan realizar 
una nueva resolución de catalogación de cursos, ya que esta convocatoria ha traído consigo 
que muchos concursantes hayan aportado títulos de otros promotores al Registro de Personal. 
Estos títulos, siempre que cumplan con lo previsto en la base sexta 1.3 Decreto 26/2017, de 
20 de abril, por el que se aprueban las bases generales que regirán los concursos de méritos 
para la provisión de puestos de trabajo de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria reservados a funcionarios de carrera, pasarán a catalogarse en el correspondiente 
apéndice de otros promotores. 

 Por otro lado, en la citada Resolución de la directora general del CEARC de 23 de octubre de 
2017, por la que se aprueba el Catálogo de Formación, se indicaba que el Apéndice de otros 
promotores incluía, entre otros, la formación impartida por Las Escuelas Autonómicas de Po-
licía Local y de Protección Civil. Dado que ambas Escuelas están integradas en el CEARC, se 
considera más adecuado incluir su formación en el Catálogo CEARC. 

 Revisadas las anteriores publicaciones, y completada la citada catalogación, en aplicación 
de lo dispuesto en el artículo 5 de la Orden PRE/54/2017, de 8 de agosto, por la que se regula 
el Catálogo de Formación del CEARC, y habiéndose emitido el previo y preceptivo informe por 
la Comisión paritaria de consulta e interpretación del Catálogo en su sesión del día 3 de octu-
bre de 2018, 

 RESUELVO 

 PRIMERO: Actualizar el Catálogo de Formación del CEARC, con los cursos que se publican 
como Anexo I a esta Resolución. 

 SEGUNDO: Actualizar el Apéndice de otros promotores, con los cursos que se publican 
como Anexo II a esta Resolución. 

 TERCERO: Incluir la formación impartida por las Escuelas Autonómicas de Policía y Protec-
ción Civil en el Catálogo de Formación del CEARC. 

 CUARTO: Actualizar la Resolución de 23 de octubre de 2017 (BOC extraordinario núm. 41, 
de 16 de octubre de 2017), en el siguiente sentido: 

 Los cursos 1996P061 "Actualización en vacunaciones" y 1996P068 "Actualización en vacu-
naciones II", catalogados en el área SANITARIA, subárea ORDENACIÓN Y ATENCIÓN SANITA-
RIA, se catalogan en el área SANITARIA, subárea SALUD PÚBLICA. 

 QUINTO: Actualizar la Resolución de 27 de febrero de 2018 (B.O.C. extraordinario nº 11, 
de 7 de marzo de 2018), en el siguiente sentido: 



i boc.cantabria.esPág. 27341

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

2/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

 El curso 0581500101 HABILIDADES BÁSICAS DE ENTREVISTA, catalogado en el área SER-
VICIOS SOCIALES, subárea ORGANIZACIÓN Y CALIDAD EN SERVICIOS SOCIALES, debe codi-
fi carse como 0591500601, y catalogarse en el área SERVICIOS SOCIALES, subárea INFANCIA, 
ADOLESCENCIA Y FAMILIA. 

 El curso 0581500201 DINÁMICA DE GRUPOS EN LOS PROCESOS DE INTERVENCIÓN SO-
CIAL, catalogado en el área SERVICIOS SOCIALES, subárea ORGANIZACIÓN Y CALIDAD EN 
SERVICIOS SOCIALES, debe codifi carse como 0591500101, y catalogarse en el área SERVI-
CIOS SOCIALES, subárea INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIA. 

 El curso 0121401701 "Síndrome del edifi cio enfermo (on line)", catalogado en el área EM-
PLEO PÚBLICO, subárea GESTIÓN DE PERSONAL, se cataloga en el área SEGURIDAD Y SALUD, 
subárea PROMOCIÓN DE LA SALUD LABORAL. 

 SEXTO: Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Contra la presente Resolución, que no pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el consejero de Presidencia y Justicia en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente a su publicación. 

 Santander, 22 de octubre de 2018. 
 La directora general del CEARC, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 



i boc.cantabria.esPág. 27342

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

3/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

  
CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN

PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 
 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

1.1.1 IDIOMAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
 FRANCÉS          2017C416    
 INGLÉS          2010X024 - 2017C413    

A INGLÉS JURÍDICO          2017C411    
A INGLÉS PARA LA ATENCIÓN AL CIUDADANO          2018C412    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

1.1.2 INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL PÚBLICO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B DEFENSA VERBAL. TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN POLICIAL          2018P167    
B INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDADANO          2018L211    
B RESOLUCION DE CONFLICTOS VERBALES          2018C203    
A GESTIÓN POSITIVA DE SITUACIONES DIFÍCILES DE PERSONAL DEATEN CIÓN AL PÚBLICO. NIVEL AVANZADO         2018L090    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

1.1.3 LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B INICIACIÓN A LA LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA          2018C224    
A LA LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA, NIVEL A2          2018C225    
A LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA NIVEL B1, SEGUNDA PARTE          2017C227    
A LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA. NIVEL DE USUARIO INDEPENDIENTE B2          2018C228    
A LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA. NIVEL INTERMEDIO-AVANZADO          2018C226    

 



i boc.cantabria.esPág. 27343

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

4/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

DIRECCIÓN Y GERENCIA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

2.1.1 BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y GESTIÓN DE CALIDAD 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B LA LEY 19/2013, DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚ BLICA Y BUEN GOBIERNO         2016C180 - 2018C183 
B TALLER PRÁCTICO SOBRE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓ  N PÚBLICA         2018C186    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

DIRECCIÓN Y GERENCIA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

2.1.2 GERENCIA PÚBLICA Y HABILIDADES DIRECTIVAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CURSO INICIAL SOBRE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA          2018C193 - 2018L193    
B EVALUABILIDAD, PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE DISEÑO          2017C207 - 2018C207 - 2018L207    
B EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS, DISEÑO ENCARGO Y GESTIONDE  PROCESOS         2017C206 - 2018C206 - 2018L206    
B RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS, NEGOCIACIÓN Y GESTIÓN DE CRISIS          2017C198    
A EL DESPLIEGUE DE LA ESTRATEGIA          2017C205    
A TALLER PRÁCTICO:¿CÓMO ELABORAR UN PLAN ESTRATÉGICO EN LA ADM INISTRACIÓN PÚBLICA?         2018C200 - 2018L200    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

3.1.1 AUDITORÍA Y CONTROL FINANCIERO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B RD 424/2017, POR EL QUE SE REGULA EL RÉGIMEN JURÍDICO DELCON TROL INTERNO EN LAS ENTIDADES DEL SECTOR 

PÚBLICO LOCAL         
2018L789    

 



i boc.cantabria.esPág. 27344

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

5/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

3.1.2 ESTADÍSTICA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B DISEÑO DE ESTUDIOS DE INVESTIGACIÓN          2018C012    
B ESTADISTICA PARA SANITARIOS          2018C018    
B INTRODUCCIÓN AL MANJEO DE QULIKVIEW          2018P052    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

3.1.3 GESTIÓN CONTABLE 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ASPECTOS BÁSICOS DE LA CONTABILIDAD FINANCIERA          2017C103 - 2018C103    
B LA GESTIÓN DE LA TESORERÍA EN LAS ENTIDADES LOCALES          2017C754    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

3.1.4 GESTIÓN DE SUBVENCIONES 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CONTROL Y GESTIÓN DE SUBVENCIONES          2018C753    
B GESTIÓN DE ACTUACIONES COFINANCIADAS POR EL FONDO EUROPEODE DESARROLLO REGIONAL EN EL PROGRAMA 

OPERATIVO FEDERDE CANTABR IA 2014-2020        
2018C123    

B GESTIÓN DE PROYECTOS EUROPEOS          2017P385    
B JORNADA SOBRE LA POLITICA EUROPEA DE AYUDAS DE ESTADO          2017C390 - 2018C390    
B LA GESTIÓN DEL FONDO SOCIAL EUROPEO 2014-2020 EN CANTABRIA I I         2017P465    
B LAS SUBVENCIONES EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA          2018C120    
B PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN, GESTIÓN, REINTEGRO Y CONTROL DES UBVENCIONES         2017C653    
B SISTEMAS DE SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN EN EL ORGANISMOPAGAD OR         2018P122    

 



i boc.cantabria.esPág. 27345

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

6/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

3.1.5 GESTIÓN PRESUPUESTARIA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B COSTES DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y ELABORACIÓN DE MEMORIAS E CONÓMICO FINANCIERAS         2018C199    
B GESTIÓN ECONÓMICO FINANCIERA          2018C091 - 2018C119    
B LA NUEVA LEY DE FINANZAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABR  IA         2018C111    
B PRESUPUESTOS GENERALES DE CANTABRIA          2018C097    
A GESTIÓN Y CONTROL DEL GASTO PÚBLICO. CURSO AVANZADO          2017C094    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

3.1.6 GESTIÓN TRIBUTARIA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B EL PROCEDIMIENTO CONCURSAL ORDINARIO          2017P116    
B GESTIÓN DE LOS APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS EN PERIODOVO LUNTARIO EN EL SISTEMA MOURO         2018P324    
B GESTIÓN DE LOS APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS EN PERIODOVO LUNTARIO EN EL SISTEMA MOURO PARA PERSONAL 

DE LA ACAT Y         
2018P325    

B NORMATIVA BÁSICA TRIBUTARIA: LA LEY GENERAL TRIBUTARIA          2017P106    
 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

EMPLEO PÚBLICO 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

4.1.1 GESTIÓN DE PERSONAL 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B EL TEXTO REFUNDIDO  DE LA LEY DEL ESTATUTO DE LOS TRABAJADOR ES. EL VIII CONVENIO COLECTIVO         2017C161 - 2018C161    

 



i boc.cantabria.esPág. 27346

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

7/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

HISTORIA, PATRIMONIO Y CULTURA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

5.1.1 HISTORIA Y PATRIMONIO CULTURAL 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CULTURA POPULAR DE CANTABRIA: ETNOGRAFÍA E HISTORIA          2018C735    
B HISTORIA DE CANTABRIA          2018C743    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

6.1.1 CONTRATACIÓN PÚBLICA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CONTRATACIÓN PÚBLICA EN LA ADMINISTRACIÓN          2017C172 - 2017C173 - 2017C752 - 2018C162 - 2018C172    
B LA LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL SECTORPÚB LICO         2018L611    
A NUEVO MARCO NORMATIVO DE LA CONTRACIÓN PÚBLICA A TENOR DE LA  LEY 9/2017, DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS 

DEL SECTORPÚBLI CO        
2018C160    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

6.1.2 INSPECCIÓN 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B LA ACTIVIDAD DE INSPECCIÓN EN LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS          2018C137    
A INSPECCIÓN Y CONTROL EN MATERIA DE TRANSPORTES          2018P141    

 



i boc.cantabria.esPág. 27347

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

8/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

6.1.4 PATRIMONIO Y DOMINIO PÚBLICO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B APROXIMACIÓN A LA GESTIÓN PATRIMONIAL DE LAS CORPORACIONES L OCALES         2017C791    
B EL PATRIMONIO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA          2018C105    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

6.1.5 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CONOCIMIENTOS JURÍDICOS PARA EL FUNCIONAMIENTO PRÁCTICO DE L OS CENTROS EDUCATIVOS         2017C125    
B CURSO SOBRE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR ASPECTO S TEÓRICOS Y PRÁCTICOS A LA LUZ DE LA NUEVA 

LEGISLACIÓN DE P ROCEDIMIENTO Y RÉGIMEN JURÍDICO        
2017C166    

B CURSOS SOBRE LOS DERECHOS DE LOS CIUDADANOS Y DE LOS INTERES ADOS EN EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO Y EN EL 
ÁMBITO DE LA ADMI NISTRACIÓN ELECTRÓNICA        

2017C174    

B DERECHOS DE LOS CIUDADANOS ANTE LAS ADMINISTRACIONESPÚBLICAS : CASOS PRÁCTICOS         2018L651    
B EL NUEVO MARCO NORMATIVO DE LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIV OS COMUNES Y DEL PROCEDIMIENTO 

SANCIONADOR DE LAS ADMINISTRA CIONES PÚBLICAS        
2017C792 - 2018L792    

B JORNADAS DE ANÁLISIS PRÁCTICO DE LAS LEYES 39/2015, DE 1 DEO CTUBRE, DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO COMÚN 
DE LAS ADMINI STRACIONES PÚBLICAS Y 40/2015, DE 1 DE OCTUBRE, DE RÉGIMENJU RIDICO DEL SECTOR PÚBLICO.       

2017C601    

B LAS DIRECTRICES DE TÉCNICA NORMATIVA: CÓMO CONSTRUIR UNA NOR MA         2017C142    
B NORMATIVA DE PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL          2017C843-2018L728    
B PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO          2017C755 - 2018C136 - 2018C138 - 2018C139 - 2018C143 - 2018L 755   
B RÉGIMEN DE AUTORIZACIONES Y OTRAS INTERVENCIONESADMINISTRATI VAS EN EL ÁMBITO LOCAL         2018L650    
B RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE LAS A.A.P.P.          2018C168    
B SIMPLIFICACIÓN DE CARGAS, MEJORA REGULATORIA Y APLICACIÓNDE LA LEY DE GARANTÍA DE UNIDAD DE MERCADO         2018P147    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

6.1.6 RÉGIMEN JURÍDICO DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B EL NUEVO MARCO JURÍDICO DE LAS ENTIDADES LOCALES          2018L747    
B FUNCIONAMIENTO DE LOS ÓRGANOS COLEGIADOS LOCALES          2018L800    
B LEY 40/2015, DE 1 DE OCTUBRE, RÉGIMEN JURÍDICO DEL SECTOR PÚ BLICO         2018L756    

 



i boc.cantabria.esPág. 27348

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

9/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

6.2.2 SERVICIOS SOCIALES 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B PAUTAS DE ACTUACIÓN PARA LA PROTECCIÓN JURÍDICA DE LASPERSON AS MAYORES         2018P189    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

6.2.3 URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CURSO SOBRE LA ORDENACIÓN TERRITORIAL Y URBANÍSTICA EN CANTA BRIA DESDE UNA PERSPECTIVA AUTONÓMICA         2017C460    
B DEBER DE CONSERVACIÓN. INFORMES DEL ESTADO DE LOS EDIFICIOSY  RUINA         2018L690    
B DERECHO MEDIOAMBIENTAL DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA          2017C129 - 2018C129 - 2018L129    
B EL PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBANA. DE LA ELABORACIÓN A LA   EJECUCIÓN         2017C795    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

6.2.4 JUSTICIA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ACTUACIONES EN LOS JUZGADOS DE PAZ          2017C974    
B CURSO PRÁCTICO DE EJECUCIÓN CIVIL          2018J966    
B INTELIGENCIA EMOCIONAL APLICADA A LA ADMINISTRACIÓ  DE JUSTI CIA: USO DE DISTINTAS HERRAMIENTAS         2018J963    
B LA LEY 20/2011, DE 21 DE JULIO, DEL REGISTRO CIVIL          2018J964    
B LA MEDIACIÓN COMO SISTEMA DE RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS.ESPECI AL REFERENCIA A LA MEDIACIÓN INTRAJUDICIAL         2018J961    
B LA NORMATIVA DE PROTECCIÓN DE DATOS DE CARÁCTER PERSONAL. EN  ESPECIAL SU INCIDENCIA EN LA ADMINISTRACIÓN 

DE JUSTICIA         
2017C971    

B LEGISLACIÓN CONCURSAL Y ESPECIALIDADES DE LOS JUZGADOS DE LO   MERCANTIL         2018J960    
B LOS ACTOS DE COMUNICACION Y EJECUCION. EN ESPECIAL LASACTUAC IONES REALIZADAS REALIZADAS FUERA DE SEDE 

JUDICIAL         
2017C962 - 2018J962    

B MINDFULNESS Y PRODUCTIVIDAD APLICADO A LA ADMINISTRACIÓN DEJ USTICIA         2018J965    
B VEREDA GESTION PROCESAL. CURSO AVANZADO          2018J976    

 



i boc.cantabria.esPág. 27349

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

10/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

TRABAJO Y POLÍTICAS DE EMPLEO 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

7.2.1 FORMACIÓN PROFESIONAL Y ORIENTACIÓN LABORAL 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B EMPLEO Y DISCAPACIDAD          2018P323    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

TRABAJO Y POLÍTICAS DE EMPLEO 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

7.2.2 POLÍTICAS DE EMPLEO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B COORDINACIÓN DE LANZADERAS DE EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO          2018L327    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

MEDIO RURAL Y MEDIO AMBIENTE 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

8.2.2 CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CURSO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES PARA TÉCNICOS          2017P686    
A CURSO AVANZADO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS FORESTALES PARACAPA TACES DE CUADRILLAS FORESTALES         2018P684    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

OFICIOS Y MANTENIMIENTO 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

9.2.6 PROTECCIÓN Y SEGURIDAD 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B OPERADOR DE CENTRAL RECEPTORA DE ALARMAS          2017P629    

 



i boc.cantabria.esPág. 27350

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

11/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

10.1.2 COMUNICACIÓN Y PROTOCOLO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B HABILIDADES SOCIALES Y DE COMUNICACIÓN          2018C071    
B ORATORIA EFICAZ          2017C067 - 2018C839    
B PROTOCOLO          2018C219    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

10.1.3 GESTIÓN EFICAZ, NEGOCIACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ABORDAJE DE SITUACIONES PROBLEMÁTICAS EN EL PUESTO DETRABAJO  EN EL ÁMBITO DE LOS SERVICIOS SOCIALES         2017C798    
B DIRECCIÓN DE EQUIPOS          2017C796    
B GESTIÓN EFICAZ DEL TIEMPO          2017C855 - 2018C855 - 2018L855    
B MANEJO DE LAS EMOCIONES EN EL TRABAJO. DESARROLLO DE LA INTE LIGENCIA EMOCIONAL         2017C799    
B MECANOGRAFÍA POR ORDENADOR. ON LINE          2018C085 - 2018L085    
B TRABAJO EN EQUIPO, GESTIÓN DEL CAMBIO Y CONFLICTOS DEINTERES ES         2017C197    
A DESARROLLO DE REUNIONES EFICACES          2018C076    
A MECANOGRAFÍA POR ORDENADOR ON LINE. MÓDULO AVANZADO          2018L850    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

POLÍTICAS DE IGUALDAD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

11.1.1 POLÍTICAS DE GÉNERO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B VIOLENCIA DE G• NERO          2010X004 - 2016X004 - 2018X004    
B ENFOQUE MULTIDISCIPLINAR DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO          2017C366 - 2018L366    
B IGUALDAD DE GÉNERO EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA          2018C312    
B LENGUAJE NO SEXISTA EN LA ADMINISTRACIÓN          2017C356 - 2018C356 - 2018L356    

 



i boc.cantabria.esPág. 27351

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

12/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SANITARIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

12.2.1 ORDENACIÓN Y ATENCIÓN SANITARIA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B INTRODUCCIÓN A INN: INTEGRACIÓN NEURODINÁMICA ENREHABILITACI ÓN         2018C318    
B JÓVENES Y RIESGOS. LA PREVENCIÓN DE LAS CONDUCTAS DE RIESGOR ELACIONADAS CON EL CONSUMO DE ALCOHOL Y 

OTRAS DROGAS         
2018C347 - 2018L347    

B TRATAMIENTO DE LA EXTREMIDAD SUPERIOR: INTRODUCCIÓN A LATERA PIA RESTRICTIVA Y MANUAL         2018C330    
 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SANITARIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

12.2.2 SALUD PÚBLICA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CLASIFICACIÓN Y ETIQUETADO DE PRODUCTOS QUÍMICOS          2017C081    
B CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO SOBRE VALIDACIÓN DE MÉTODOS DEANÁLISI S EN MICROBIOLOGÍA         2018P335    
B LA AUDITORÍA COMO HERRAMIENTA DEL CONTROL OFICIAL          2018P336    
B LOS LABORATORIOS DE ALIMENTOS:_NUEVOS PELIGROS EN SEGURIDADA LIMENTARIA Y SU CONTROL ANALÍTICO         2018P333    
B PRINCIPIOS DE PROCESADO DE PRODUCTOS EN CONSERVA, NUEVAS TEC NOLOGÍAS DEL PROCESADO Y ENVASADO 

ASÉPTICO         
2017P315    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

13.1.1 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. NIVEL BÁSICO.          2018C032 - 2018C832    
B TÉCNICAS DE MOVILIZACIÓN ADECUADAS          2018C036    

 



i boc.cantabria.esPág. 27352

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

13/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

13.1.2 PROMOCIÓN DE LA SALUD LABORAL 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B BASICO DE PRIMEROS AUXILIOS          2010X086 - 2011X086 - 2011X097 - 2012X105 - 2013X186 - 2014X 105 - 

2014X205 - 2015X105 - 2016X105 -   2017C847 -2017X105   
B PRIMEROS AUXILIOS BASICOS PARA PRIMEROS INTERVINIENTES          2015X185 - 2016X185 - 2018X185    
B USO DEL DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMATICO: FORMACION INIC IAL         2010X137    
B AVANZADO PRIMEROS AUXILIOS. ATENCION A HERIDOS Y POLITRAUMAT IZADOS         2018X201    
B ESCUELA DE ESPALDA          2018C046    
B ESTRATEGIAS PARA AFRONTAR EL ESTRÉS LABORAL          2018C074    
B SOPORTE VITAL BÁSICO Y DESFIBRILADOR SEMIAUTOMÁTICO          2018C222 - 2018X137    
B TALLER SOBRE PRIMEROS AUXILIOS          2010X059    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

14.2.1 DEPENDENCIA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ACTUALIZACIÓN EN CUIDADOS BÁSICOS          2017P359 - 2018P359    
B VOLUNTADES PREVIAS: MARCO LEGAL Y SUPUESTOS PRÁCTICOS          2018P320    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

14.2.2 INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B EL INFORME PERICIAL EMITIDO POR LOS EQUIPOS PSICOSOCIALES          2018C379    
B GESTIÓN E INTERVENCIÓN DE LOS SERVICIOS SOCIALES DE ATENCIÓN   PRIMARIA. MÓDULO III- CONTEXTO ACTUAL DE LOS 

SERVICIOS SOC IALES DE ATENCIÓN PRIMARIA        
2017C262 - 2018L262    

B GESTIÓN E INTERVENCIÓN DE LOS SERVICIOS SOCIALES DE ATENCIÓN   PRIMARIA. MÓDULO II- EL TRABAJO COMUNITARIO         2017C265    
B GESTIÓN E INTERVENCIÓN DE LOS SERVICIOS SOCIALES DE ATENCIÓN   PRIMARIA. MÓDULO IV- PLANIFICACIÓN ESTRATEGICA         2017C263 - 2018L263    
B GESTIÓN E INTERVENCIÓN DE LOS SERVICIOS SOCIALES DE ATENCIÓN   PRIMARIA. MÓDULO I- GESTIÓN DE LAS EMOCIONES         2018L264    
B HERRAMIENTAS PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL. MÓDULO II.ENTREVIS TA MOTIVACIONAL         2018L268    
B HERRAMIENTAS PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL. MÓDULO I.INTERVENC IÓN EN VIOLENCIA DE GÉNERO         2018L266    
B NUEVAS PERSPECTIVAS SOBRE LA VIOLENCIA HACIA LA INFANCIA          2018P381    
B PROGRAMAS DE APOYO PARA LA TRANSICIÓN A LA VIDA ADULTA PARAJ OVENES EN PROTECCIÓN         2018P380    
B SUPERVISION DE CASOS DE ABUSO SEXUAL INTRAFAMILIAR          2017P352    
B SUPERVISIÓN DE CASOS PRÁCTICOS DE PROTECCIÓN A LA INFANCIA          2017P370    
B "MANEJO DEL INSTRUMENTO ""BALORA"" DE VALORIZACIÓN DE LAS SI TUACIONES DE DESPROTECCIÓN INFANTIL"         2017P378    

 



i boc.cantabria.esPág. 27353

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

14/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

14.2.3 ORGANIZACIÓN Y CALIDAD EN SERVICIOS SOCIALES 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B LA ATENCIÓN CENTRADA EN LA PERSONA, UN NUEVO MODELO DE ATENC IÓN         2018P376    
B TECNICAS DE INVESTIGACION Y EVALUACION SOCIAL          2018P374    
E LA ATENCIÓN CENTRADA EN LA PERSONA EN LOS SERVICIOS DEINSPEC CIÓN         2017P375    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

14.2.4 PROTECCIÓN SOCIAL 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ATENCIÓN A PERSONAS REFUGIADAS EN LA ADMINISTRACIÓN          2017C355    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.1 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA          2018L704    
B ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA. RÉGIMEN APLICABLE Y HERRAMIENTAS  DISPONIBLES PARA LA ADMINISTRACIÓN LOCAL: SIR, 

ORVE.         
2018L785    

B ADMINISTRACION Y GESTION DE LAS HERRAMIENTAS DEL PORTAL DETR ANSPARENCIA         2017C782    
B APLICACIONES INFORMATICAS PARA LAS LEYES 39/2015 Y 40/2015 E N EL GOBIERNO DE CANTABRIA. ADMINISTRACION 

ELECTRÓNICA (II)         
2018C856    

B FIRMA ELECTRÓNICA          2017C784    
B LAS REDES SOCIALES EN LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS          2017C851 - 2018C851-2018L851   - 
B REDES SOCIALES AL SERVICIO DE LAS ENTIDADES Y ORGANIZACIONES  LOCALES         2017C757    

 



i boc.cantabria.esPág. 27354

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

15/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.2 APLICACIONES CORPORATIVAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ADMINISTRADORES DE PORTALES ADMINISTRATIVOS Y DEPARTAMENTALE S (TECNOLOGÍA LIFERAY)         2018C027    
B PROGRAMA BAHÍA          2018C155    
B REGISTRO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS          2018C218    
B USUARIOS DEL PROGRAMA MOURO DE TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTR OS INGRESOS DEL GOBIERNO DE CANTABRIA. 

CONSULTAS Y AUTOLIQUI DACIONES.        
2018C099    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.4 INTERNET Y CORREO ELECTRÓNICO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B INTERNET          2017C808 - 2018C808    
B LA GESTIÓN DEL CORREO ELECTRÓNICO Y BUENAS PRÁCTICAS PARA LA  GESTIÓN DEL TIEMPO CON MICROSOFT OUTLOOK         2018C244  2018L244   -2 
B SISTEMA OPERATIVO, BUSQUEDA DE LA INFORMACIÓN: INTERNET, INT RANET Y CORREO ELECTRÓNICO - UF0 319         2017C810    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ACCESS          2017C806 - 2017C812 - 2018L778    
B EXCEL, NIVEL I          2017C801 - 2017C804 - 2018C247 - 2018C804 - 2018L776    
B POWER POINT, NIVEL I          2017C809 - 2017C814 - 2018C249 - 2018C809 - 2018L775    
B USO DEL AUDIOVISUAL EN LAS PRESENTACIONES          2018C033    
B WORD, NIVEL I          2017C802 - 2017C803 - 2018C245 - 2018C802 - 2018L777    
A EXCEL, NIVEL II          2017C813 - 2018C248 - 2018L248    
A WORD, NIVEL II          2017C805 - 2018C246 - 2018L246    

 



i boc.cantabria.esPág. 27355

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

16/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.6 TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B GESTIÓN DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA CON EL SOFWARE ARCGIS          2018C025    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

15.2.6 DISEÑO GRÁFICO, IMAGEN Y SONIDO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CONTENIDOS INSTITUCIONALES. IMAGEN Y VIDEO EN REDES SOCIALES          2018P252    
B EDICIÓN DE VIDEO CON ADOBE PREMIERE          2017P008    
B INDESIGN          2017C017    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

UNIÓN EUROPEA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

16.1.1 INSTITUCIONES Y NORMATIVA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CURSO GENERAL SOBRE LAS INSTITUCIONES Y EL ORDENAMIENTO JURÍ DICO DE LA UNIÓN EUROPEA         2017C461    
B LA PARTICIPACIÓN DE CANTABRIA EN EL PLANO INSTITUCIONAL Y PO LÍTICO EUROPEO. LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

ANTE LA U.E.         
2017C388    

B POSIBILIDADES DE FINANCIACIÓN EUROPEA PARA ENTIDADES LOCALES          2017C781    
 



i boc.cantabria.esPág. 27356

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

17/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 
 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SEGURIDAD CIUDADANA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

90.2.1 FORMACIÓN POLICIAL 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ENTRENAMIENTO TACTICO INTEGRAL POLICIAL          2018X213    
B SEGURIDAD ESCOLAR          2008X044 - 2009X044    
B ATESTADOS DE TRÁFICO. NIVEL 1.          2018X247    
B CIBERBULLYNG Y ABSENTISMO ESCOLAR          2018X252    
B CONOCIMIENTO Y PRÁCTICA EN TÉCNICAS DE CONTROL DE MASAS          2018X251    
B GESTION EFICAZ DE PROBLEMAS Y CONFLICTOS EN EL DESEMPEÑO DEL A LABOR PO         2018X244    
B INTERVENCIÓN POLICIAL CON MENORES EN SITUACIÓN DE DESPROTECC IÓN         2018X245    
B JORNADAS DE DEFENSA PERSONAL POLICIAL          2018X248    
B SEGURIDAD VIAL BASICO          2018X246    
B TERRORISMO CON EXPLOSIVOS Y AGENTES NRBQ. TEDAX          2009X049    
B POLICÍA Y DISCAPACIDAD 2008X035 
B GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 1998X116 

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL FUNCIONARIO 
 

SEGURIDAD CIUDADANA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

90.2.2 PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B APEOS Y APUNTALAMIENTOS          2010X076    
B APERTURA DE PUERTAS          2011X144    
B BASICO DE AUTOBOMBAS          2010X114    
B CARTOGRAFIA BASICA          2011X096    
B DESENCARCELACION          2009C880 - 2010X077 - 2011X077    
B FLASHOVER Y EXTINCION DE INCENDIOS EN INTERIORES          2018X175    
B GESTION, ORGANIZACION Y MANDO DE SERVICIOS DE EMERGENCIA          2018X115    
B RESCATE VERTICAL          2011X082    
B JORNADA PRACTICA. RESCATE EN ALUDES          2018X329    
B USO DEL DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO:(DESA)-FORMACIÓ N INICIAL         2018X069    
   



i boc.cantabria.esPág. 27357

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

18/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

1.1.1 IDIOMAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
 FRANCÉS          2017C416    
 INGLÉS          2010X024 - 2017C413    

A INGLÉS PARA LA ATENCIÓN AL CIUDADANO          2018C412    
 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

1.1.2 INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL PÚBLICO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CIUDADANO          2018L211    
B RESOLUCION DE CONFLICTOS VERBALES          2018C203    
A GESTIÓN POSITIVA DE SITUACIONES DIFÍCILES DE PERSONAL DEATEN CIÓN AL PÚBLICO. NIVEL AVANZADO         2018L090    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

1.1.3 LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B INICIACIÓN A LA LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA          2018C224 - 2018L223    
A LA LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA, NIVEL A2          2018C225    
A LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA NIVEL B1, SEGUNDA PARTE          2017C227    
A LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA. NIVEL DE USUARIO INDEPENDIENTE B2          2018C228    
A LENGUA DE SIGNOS ESPAÑOLA. NIVEL INTERMEDIO-AVANZADO          2018C226    

 



i boc.cantabria.esPág. 27358

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

19/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 
 
 
 
 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

HISTORIA, PATRIMONIO Y CULTURA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

5.1.1 HISTORIA Y PATRIMONIO CULTURAL 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CULTURA POPULAR DE CANTABRIA: ETNOGRAFÍA E HISTORIA          2018C735    
B HISTORIA DE CANTABRIA          2018C743    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 
 
 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

6.1.2 INSPECCIÓN 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
A INSPECCIÓN Y CONTROL EN MATERIA DE TRANSPORTES          2018P141    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 
 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

6.2.2 SERVICIOS SOCIALES 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B PAUTAS DE ACTUACIÓN PARA LA PROTECCIÓN JURÍDICA DE LASPERSON AS MAYORES         2018P189    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

TRABAJO Y POLÍTICAS DE EMPLEO 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

7.2.2 POLÍTICAS DE EMPLEO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B COORDINACIÓN DE LANZADERAS DE EMPLEO Y EMPRENDIMIENTO          2018L327    

 



i boc.cantabria.esPág. 27359

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

20/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

MEDIO RURAL Y MEDIO AMBIENTE 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

8.2.2 CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS AUTOBOMBA: MANEJO Y SEGURIDAD          2017C054    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

OFICIOS Y MANTENIMIENTO 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

9.2.4 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS: CARPINTERÍA Y CERRAJERÍA          2018C628 - 2018L628    
B MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS: ELECTRICIDAD          2017C769 - 2018L769    
B MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS: FONTANERÍA          2018L768    
B MONTAJE DE ANDAMIOS          2018L630    
B SOLDADURA CON ELECTRODO          2017C767 - 2018C767 - 2018L767    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

OFICIOS Y MANTENIMIENTO 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

9.2.5 OBRAS PÚBLICAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO DE SEGURIDAD Y MANEJO DE CAMIÓN PLUMA          2017P034    

 



i boc.cantabria.esPág. 27360

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

21/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

OFICIOS Y MANTENIMIENTO 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

9.2.7 VEHÍCULOS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CAP PARA CONDUCTORES MUNICIPALES          2015C714    
B CERTIFICADO DE APTITUD PROFESIONAL PARA CONDUCTORES (CAP)          2017P714 - 2018P714    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

10.1.2 COMUNICACIÓN Y PROTOCOLO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B HABILIDADES SOCIALES Y DE COMUNICACIÓN          2018C071    
B ORATORIA EFICAZ          2017C067 - 2018C839    
B PROTOCOLO          2018C219    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

10.1.3 GESTIÓN EFICAZ, NEGOCIACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ABORDAJE DE SITUACIONES PROBLEMÁTICAS EN EL PUESTO DETRABAJO  EN EL ÁMBITO DE LOS SERVICIOS SOCIALES         2017C798    
B DIRECCIÓN DE EQUIPOS          2017C796    
B GESTIÓN EFICAZ DEL TIEMPO          2017C855 - 2018C855 - 2018L855    
B MANEJO DE LAS EMOCIONES EN EL TRABAJO. DESARROLLO DE LA INTE LIGENCIA EMOCIONAL         2017C799    
B MECANOGRAFÍA POR ORDENADOR. ON LINE          2018C085 - 2018L085    
B TRABAJO EN EQUIPO, GESTIÓN DEL CAMBIO Y CONFLICTOS DEINTERES ES         2017C197    
A DESARROLLO DE REUNIONES EFICACES          2018C076    
A MECANOGRAFÍA POR ORDENADOR ON LINE. MÓDULO AVANZADO          2018L850    

 



i boc.cantabria.esPág. 27361

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

22/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

POLÍTICAS DE IGUALDAD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

11.1.1 POLÍTICAS DE GÉNERO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B VIOLENCIA DE G• NERO          2010X004 - 2016X004 - 2018X004    
B ENFOQUE MULTIDISCIPLINAR DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO          2017C366 - 2018L366    
B IGUALDAD DE GÉNERO EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA          2018C312    
B LENGUAJE NO SEXISTA EN LA ADMINISTRACIÓN          2017C356 - 2018C356 - 2018L356    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

SANITARIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

12.2.1 ORDENACIÓN Y ATENCIÓN SANITARIA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B JÓVENES Y RIESGOS. LA PREVENCIÓN DE LAS CONDUCTAS DE RIESGOR ELACIONADAS CON EL CONSUMO DE ALCOHOL Y 

OTRAS DROGAS         
2018C347 - 2018L347    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

13.1.1 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CURSO TEÓRICO PRACTICO DE SEGURIDAD EN TRABAJO CON DESBROZAD ORA Y MOTOSIERRA         2018P050    -2018P088 
B MANIPULACIÓN DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS. NIVEL BÁSICO          2018C041 - 2018L041    
B PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. NIVEL BÁSICO.          2018C032 - 2018C832    
B SEGURIDAD Y SALUD EN EL ÁMBITO DOCENTE: EMPLEADO DE SERVICIO S         2018P055    
B SEGURIDAD Y SALUD EN MI TRABAJO: SUBALTERNOS DEL ÁMBITO DOCE NTE         2018P056    
B TÉCNICAS DE MOVILIZACIÓN ADECUADAS          2018C036    
A CURSO OFICIAL DE APLICADOR DE PLAGUICIDAS.NIVEL CUALIFICADO          2017C771    

 



i boc.cantabria.esPág. 27362

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

23/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

13.1.2 PROMOCIÓN DE LA SALUD LABORAL 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B PRIMEROS AUXILIOS          2010X086 - 2011X086 - 2011X097 - 2012X105 - 2013X186 - 2014X 105 - 

2014X205 - 2015X105 - 2016X105 -   2017C847 -2017X105    
B PRIMEROS AUXILIOS BASICOS PARA PRIMEROS INTERVINIENTES          2015X185 - 2016X185 - 2018X185    
B USO DEL DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMATICO: FORMACION INIC IAL         2010X137    
B ESCUELA DE ESPALDA          2018C046    
B ESTRATEGIAS PARA AFRONTAR EL ESTRÉS LABORAL          2018C074    
B PRIMEROS AUXILIOS PARA TÉCNICOS SOCIOSANITARIOS DE CENTROS E DUCATIVOS         2018C049    
B SOPORTE VITAL BÁSICO Y DESFIBRILADOR SEMIAUTOMÁTICO          2018C222 - 2018X137    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

13.2.1 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN EL SECTOR AGROFORE 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
A PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN EL SECTOR FORESTAL 2          2018P059    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

13.2.3 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN EL SECTOR OBRAS PÚBLICAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO DE SEGURIDAD Y MANEJO DE QUITANIEVES          2017P035    

 



i boc.cantabria.esPág. 27363

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

24/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

14.2.1 DEPENDENCIA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ACTUALIZACIÓN EN CUIDADOS BÁSICOS          2017P359 - 2018P359    
B VOLUNTADES PREVIAS: MARCO LEGAL Y SUPUESTOS PRÁCTICOS          2018P320    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

14.2.2 INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B EL INFORME PERICIAL EMITIDO POR LOS EQUIPOS PSICOSOCIALES          2018C379    
B HERRAMIENTAS PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL. MÓDULO II.ENTREVIS TA MOTIVACIONAL         2018L268    
B HERRAMIENTAS PARA LA INTERVENCIÓN SOCIAL. MÓDULO I.INTERVENC IÓN EN VIOLENCIA DE GÉNERO         2018L266    
B NUEVAS PERSPECTIVAS SOBRE LA VIOLENCIA HACIA LA INFANCIA          2018P381    
B PROGRAMAS DE APOYO PARA LA TRANSICIÓN A LA VIDA ADULTA PARAJ OVENES EN PROTECCIÓN         2018P380    
B SUPERVISION DE CASOS DE ABUSO SEXUAL INTRAFAMILIAR          2017P352    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

14.2.3 ORGANIZACIÓN Y CALIDAD EN SERVICIOS SOCIALES 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B TECNICAS DE INVESTIGACION Y EVALUACION SOCIAL          2018P374    

 



i boc.cantabria.esPág. 27364

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

25/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.1 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA. RÉGIMEN APLICABLE Y HERRAMIENTAS  DISPONIBLES PARA LA ADMINISTRACIÓN LOCAL: SIR, 

ORVE.         
2018L785    

B APLICACIONES INFORMATICAS PARA LAS LEYES 39/2015 Y 40/2015 E N EL GOBIERNO DE CANTABRIA. ADMINISTRACION 
ELECTRÓNICA (II)         

2018C856    

B FIRMA ELECTRÓNICA          2017C784    
B LAS REDES SOCIALES EN LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS          2017C851 - 2018C851 - 2018L851    
B REDES SOCIALES AL SERVICIO DE LAS ENTIDADES Y ORGANIZACIONES  LOCALES         2017C757    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.2 APLICACIONES CORPORATIVAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ADMINISTRADORES DE PORTALES ADMINISTRATIVOS Y DEPARTAMENTALE S (TECNOLOGÍA LIFERAY)         2018C027    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.4 INTERNET Y CORREO ELECTRÓNICO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B INTERNET          2017C808 - 2018C808    
B LA GESTIÓN DEL CORREO ELECTRÓNICO Y BUENAS PRÁCTICAS PARA LA  GESTIÓN DEL TIEMPO CON MICROSOFT OUTLOOK         2018C244 - 2018L244    
B SISTEMA OPERATIVO, BUSQUEDA DE LA INFORMACIÓN: INTERNET, INT RANET Y CORREO ELECTRÓNICO - UF0 319         2017C810    

 



i boc.cantabria.esPág. 27365

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

26/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B ACCESS          2017C806 - 2017C812 - 2018L778    
B EXCEL, NIVEL I          2017C801 - 2017C804 - 2018C247 - 2018C804 - 2018L776    
B POWER POINT, NIVEL I          2017C809 - 2017C814 - 2018C249 - 2018C809 - 2018L775    
B USO DEL AUDIOVISUAL EN LAS PRESENTACIONES          2018C033    
B WORD, NIVEL I          2017C802 - 2017C803 - 2018C245 - 2018C802 - 2018L777    
A EXCEL, NIVEL II          2017C813 - 2018C248 - 2018L248    
A WORD, NIVEL II          2017C805 - 2018C246 - 2018L246    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

15.1.6 TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B GESTIÓN DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA CON EL SOFWARE ARCGIS          2018C025    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

15.2.6 DISEÑO GRÁFICO, IMAGEN Y SONIDO 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B EDICIÓN DE VIDEO CON ADOBE PREMIERE          2017P008    
B INDESIGN          2017C017    

 



i boc.cantabria.esPág. 27366

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

27/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

UNIÓN EUROPEA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 

16.1.1 INSTITUCIONES Y NORMATIVA 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B CURSO GENERAL SOBRE LAS INSTITUCIONES Y EL ORDENAMIENTO JURÍ DICO DE LA UNIÓN EUROPEA         2017C461    
B LA PARTICIPACIÓN DE CANTABRIA EN EL PLANO INSTITUCIONAL Y PO LÍTICO EUROPEO. LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS 

ANTE LA U.E.         
2017C388    

 

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

GOBIERNO
DE

RO DE ESTUDIOS DE L
PÚBLICA REG

CANTABRIA

 
 

CATÁLOGO DE PERSONAL LABORAL 
 

SEGURIDAD CIUDADANA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 

90.2.2 PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS 
 

NIVEL DENOMINACION CÓDIGOS 
B APEOS Y APUNTALAMIENTOS          2010X076    
B APERTURA DE PUERTAS          2011X144    
B BASICO DE AUTOBOMBAS          2010X114    
B CARTOGRAFIA BASICA          2011X096    
B DESENCARCELACION          2009C880 - 2010X077 - 2011X077    
B FLASHOVER Y EXTINCION DE INCENDIOS EN INTERIORES          2018X175    
B GESTION, ORGANIZACION Y MANDO DE SERVICIOS DE EMERGENCIA          2018X115    
B RESCATE VERTICAL          2011X082    
B JORNADA PRACTICA. RESCATE EN ALUDES          2018X329    
B USO DEL DESFIBRILADOR EXTERNO SEMIAUTOMÁTICO:(DESA)-FORMACIÓ N INICIAL         2018X069    

  



i boc.cantabria.esPág. 27367

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

28/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

  GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

1.1.1 IDIOMAS 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS INGLES online nivel 11 (C1 Upper-Advanced) 0011600601 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: DIRECCIÓN Y GERENCIA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

2.1.1 BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y GESTIÓN DE CALIDAD 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS LA INSPECCION DE SERVICIOS EN LA ADMINISTRACION ACTUAL:TECNICAS DE CONTROL DE LA GESTIÓN, 0011100701 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: DIRECCIÓN Y GERENCIA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

2.1.2 GERENCIA PÚBLICA Y HABILIDADES DIRECTIVAS 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO ANALISIS, DISEÑO Y EVALUACION DE ESTRATEGIAS EN EL SECTOR PU BLICO (ON 0011401401 
B FUNCIONARIO CURSO ON LINE SOBRE DIRECCION PUBLICA. SEGUNDA EDICION 0011200102 
B FUNCIONARIO DIRECCION PUBLICA.SEGUNDA EDICION (ON LINE) 0011401201 
B FUNCIONARIO DIRECCION, ANIMACION Y GESTION DE EQUIPOS HUMANOS 0019202801 
B FUNCIONARIO PLANIFICACION ESTRATEGICA 0019403301 
B FUNCIONARIO PROGRAMA DE DESARROLLO DE TECNICAS DIRECTIVAS 0010000501 
B FUNCIONARIO TECNICAS DE NEGOCIACION 0019403201 
B FUNCIONARIO V CURSO DE DIRECTIVOS DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS 0011700501 
B FUNCIONARIO VI CURSO DE FORMACION PARA ADMINISTRATIVOS DE LA ADMINISTRAC ION CIVIL 0017600201 

 



i boc.cantabria.esPág. 27368

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

29/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

3.1.5 GESTIÓN PRESUPUESTARIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
A FUNCIONARIO PAGOS A JUSTIFICAR Y ANTICIPOS DE CAJA FIJA (AVANZADO) 0011800101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.1 CONTRATACIÓN PÚBLICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
A FUNCIONARIO ESPECIALIZACION EN CONTRATACION ADMINISTRATIVA ON LINE 0011600901 
B FUNCIONARIO EL SISTEMA DE CONTRATACION DEL SECTOR PUBLICO EN ESPAÑA 0010700801 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.5 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO AVANZADO ON LINE 0011500701 

 



i boc.cantabria.esPág. 27369

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

30/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.6 RÉGIMEN JURÍDICO DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO LA LEY DE MODERNIZACION DEL GOBIERNO LOCAL: UNA NUEVA ORGANIZACION PA 0010401201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.1 ARCHIVO Y GESTIÓN DOCUMENTAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS MANUAL DE ESTILO 0019303801 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.3 GESTIÓN EFICAZ, NEGOCIACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS TECNICAS DE MOTIVACION 0010201401 

 



i boc.cantabria.esPág. 27370

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

31/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.1 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS FIRMA ELECTRONICA. ASPECTOS JURIDICOS (ON LINE) 0011700701 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.4 INTERNET Y CORREO ELECTRÓNICO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS COMPETENCIAS DIGITALES: AREA DE INFORMACION (Nivel Avanzado) 0011700601 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS EXCEL 2010 - NIVEL II on line 0011600801 
B AMBOS WORD 0019503102 
B AMBOS WORD 2010 - NIVEL 1 on line 0011600701 

 



i boc.cantabria.esPág. 27371

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

32/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

15.2.1 ANÁLISIS INFORMÁTICO Y PROGRAMACIÓN 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
A FUNCIONARIO XI CURSO GESTION DE SEGURIDAD DE LAS TECNOLOGIAS DE LA INFOR MACION Y 0011401301 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INAP 
 

ÁREA: SEGURIDAD CIUDADANA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

90.2.2 PROTECCIÓN CIVIL Y EMERGENCIAS 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS EQUIPOS DE INTERVENCION ANTE EMERGENCIAS 0011001401 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSP-UGT 
 

ÁREA: ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

3.1.5 GESTIÓN PRESUPUESTARIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO MF0234_3 GESTION ECONOMICA Y PRESUPUESTARIA EN LAS ADMINISTRACIONES P 0061402001 

 



i boc.cantabria.esPág. 27372

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

33/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSP-UGT 
 

ÁREA: EMPLEO PÚBLICO 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

4.1.1 GESTIÓN DE PERSONAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS ESTATUTO BASICO DEL EMPLEADO PUBLICO (modalida On-Line) 0061302001 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSP-UGT 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.1 CONTRATACIÓN PÚBLICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO CONTRATACION ADMINISTRATIVA modalidad On-Line 0061501501 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSP-UGT 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

6.2.3 URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS DESARROLLO SOSTENIBLE, SOCIEDAD Y ADMINISTRACION (Online) 0061202201 

 



i boc.cantabria.esPág. 27373

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

34/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSP-UGT 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.1 ARCHIVO Y GESTIÓN DOCUMENTAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS MF0987_3 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION Y ARCHIVO 0061301901 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSP-UGT 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.3 GESTIÓN EFICAZ, NEGOCIACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS UFO 149-RIESGOS DERIVADOS DE LA ORGANIZACION DEL TRABAJO (modalidad On Line) 0061202101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSP-UGT 
 

ÁREA: SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

13.1.1 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS GESTION DE LA PREVENCION DE RIESGOS LABORALES.Crisis economica 0061202301 
B AMBOS PREVENCION DE RIESGOS LABORALES EN LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS  0061501601 

 



i boc.cantabria.esPág. 27374

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

35/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSP-UGT 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.4 INTERNET Y CORREO ELECTRÓNICO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS HERRAMIENTAS WEB 2.0 (On-line) 0061402101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

1.1.1 IDIOMAS 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
 AMBOS ENGLISH LEVEL 5 ON LINE 0091300502 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: DIRECCIÓN Y GERENCIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

2.2.1 GERENCIA SANITARIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO INTRODUCCION A LA GESTION HOSPITALARIA 0099701601 

 



i boc.cantabria.esPág. 27375

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

36/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.1 ARCHIVO Y GESTIÓN DOCUMENTAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS DISEÑO E INFORMATIZACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS 0090800103 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.3 GESTIÓN EFICAZ, NEGOCIACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS TECNICAS DE NEGOCIACION ON LINE 0090802101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: POLÍTICAS DE IGUALDAD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

11.1.1 POLÍTICAS DE GÉNERO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS POLITICAS DE IGUALDAD DE GENERO EN LAS AA.PP.(ON LINE) 0091201801 

 



i boc.cantabria.esPág. 27376

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

37/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: SANITARIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

12.2.1 ORDENACIÓN Y ATENCIÓN SANITARIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS FARMACOVIGILANCIA Y ATENCION SANITARIA 0099701501 

 
  

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

13.1.1 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
E AMBOS PREVENCION DE RIESGOS LABORALES-NIVEL SUPERIOR (A DISTANCIA) 0090701601 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

13.1.2 PROMOCIÓN DE LA SALUD LABORAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS METODOLOGIA DE INTERVENCION EN SALUD LABORAL Y PREVENCION DE  RIESGOS 0091201901 

 
  



i boc.cantabria.esPág. 27377

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

38/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.1 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS REDES SOCIALES (ON LINE) 0091201701 
B AMBOS REDES SOCIALES:OCIO E INSTRUMENTO LABORAL 0091401401 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.4 INTERNET Y CORREO ELECTRÓNICO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS BUSQUEDA Y RECUPERACION DE DATOS EN INTERNET 0090901901 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS INTRODUCCION A LA OFIMATICA 0090901801 
B AMBOS INTRODUCCION A LA OFIMATICA 0099701104 
B AMBOS PRESENTACION EN POWER POINT (ON LINE) 0091301301 

 



i boc.cantabria.esPág. 27378

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

39/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CSI-CSIF 
 

ÁREA: UNIÓN EUROPEA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

16.1.1 INSTITUCIONES Y NORMATIVA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS INSTITUCIONES DE LA UNION EUROPEA (ON LINE) 0091500901 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FEP-USO 
 

ÁREA: SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

13.1.1 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
A AMBOS AUDITOR PREVENCION DE RIESGOS LABORALES madalidad OnLine 0121502201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSC-CC.OO. 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.1 CONTRATACIÓN PÚBLICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO LA CONTRATACION ADMINISTRATIVA   (Modalidad online) 0131400102 
B FUNCIONARIO LA CONTRATACION ADMINISTRATIVA(M.Correspondencia) 0131102401 

 



i boc.cantabria.esPág. 27379

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

40/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSC-CC.OO. 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.5 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO NOCIONES BASICAS DE REGISTRO CIVIL Y PROBLEMAS FRECUENTES DE  NACIONAL 0131401101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSC-CC.OO. 
 

ÁREA: MEDIO RURAL Y MEDIO AMBIENTE 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

8.2.2 CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS ACTIVIDADES DE USO PUBLICO Y PROTECCION DEL MEDIO NATURAL MF 0083-3  0131300801 

 
  

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSC-CC.OO. 
 

ÁREA: MEDIO RURAL Y MEDIO AMBIENTE 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

8.2.4 INSPECCIÓN Y CONTROL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS INVESTIGACION DE LA CAUSALIDAD DE LOS INCENDIOS FORESTALES 0131002101 
B AMBOS INVESTIGACION DE LOS DELITOS MEDIOAMBIENTALES EN EL AMBITO FORESTAL 0131102301 

 



i boc.cantabria.esPág. 27380

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

41/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FSC-CC.OO. 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS MICROSOFT OFFICE 2000 (ON LINE) 0131501801 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN F.C. 
 

ÁREA: MEDIO RURAL Y MEDIO AMBIENTE 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

8.2.3 GANADERÍA Y DESARROLLO RURAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS NUEVAS TECNOLOGIAS PARA LA REALIZACION DE LOS CONTROLES SOBRE EL T 0140200601 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN F.C. 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS 2001/131 HOJA DE CALCULO:EXCEL 0140100101 

 
  



i boc.cantabria.esPág. 27381

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

42/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA DE ESTADÍSTICA DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 
 

ÁREA: ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

3.1.2 ESTADÍSTICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO COMUNICACION ESTADISTICA ORIENTADA A USUARIOS ON LINE 0151600601 
B FUNCIONARIO DISEÑO MUESTRAL DE LAS ENCUESTAS DE POBLACION Y ECONOMICAS O N LINE 0151500201 
B FUNCIONARIO DISEÑO MUESTRAL DE LAS ENCUESTAS DE POBLACION Y ECONOMICAS O N LINE 0151500202 
B FUNCIONARIO DISEÑO MUESTRAL DE LAS ENCUESTAS DE POBLACION Y ECONOMICAS O N LINE 0151600401 
B FUNCIONARIO EL DISEÑO DE MUESTRAS APLICADO A LAS ENCUESTAS DEL INE 0150500201 
B FUNCIONARIO ELABORACION DE INDICADORES. INDICADORES ECONOMICOS E INDICAD ORES SOCI 0150600301 
B FUNCIONARIO ENCUESTA DE CONDICIONES DE VIDA ON LINE 0151700101 
B FUNCIONARIO ESTADISTICAS LABORALES: ENCUESTAS A EMPRESAS SOBRE COSTES LA BORALES Y 0151600301 
B FUNCIONARIO ESTRUCTURA Y FUNCIONAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE LA ESTADISTIC A OFICIAL 0151600501 
B FUNCIONARIO INDICADORES DEMOGRAFICOS BASICOS ON LINE 0151600201 
B FUNCIONARIO LA PRODUCCION DE INFORMACION DEMOGRAFICA EN EL INE A PARTIR DEL CENSO 0151300101 
B FUNCIONARIO LA CONTABILIDAD NACIONAL.BASE AÑO 2000 0150500301 
B FUNCIONARIO LOS METADATOS ESTADISTICOS ON LINE 0151500301 
B FUNCIONARIO LOS METADATOS ESTADISTICOS ON LINE 0151600101 
B FUNCIONARIO NUEVOS INDICADORES Y OPERACIONES ESTADISTICAS SOBRE CIENCIA Y TECNOLOG 0150700201 
B FUNCIONARIO NUMERO INDICES.ASPECTOS TEORICOS Y SU APLICACION EN LAS ESTA DISTICAS 0151300201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INST.ASTURIANO ADMON.PÚBLICA 
 

ÁREA: MEDIO RURAL Y MEDIO AMBIENTE 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

8.2.2 CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS VALORACION DE DAÑOS POR LA GUARDERIA RURAL 0179700301 

 



i boc.cantabria.esPág. 27382

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

43/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INST.NACIONAL DE CONSUMO 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

6.2.5 CONSUMO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO GARANTIAS Y PUBLICIDAD 0190300201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INSERSO 
 

ÁREA: DIRECCIÓN Y GERENCIA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

2.1.2 GERENCIA PÚBLICA Y HABILIDADES DIRECTIVAS 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO PREPARACION PARA PUESTOS DE DIRECTORES DE CENTROS 0208900102 

 
  

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INSERSO 
 

ÁREA: SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

14.2.1 DEPENDENCIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS AYUDA A DOMICILIO 0209000502 

 



i boc.cantabria.esPág. 27383

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

44/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

INSERSO 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS INFORMATICA DE GESTION PARA USUARIOS. WORD 0209500401 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FEDERACIÓN MUNICIPIOS CANTABRIA 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

6.2.3 URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS LA REFORMA DE LA LEY DEL SUELO EN CANTABRIA 0241300501 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES 
 

ÁREA: SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

14.2.2 INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS ANALISIS DEL COMPORTAMIENTO DISOCIAL Y DE LAS PSICOPATOLOGIA S EN LA A 0250400301 
B AMBOS INTERVENCION CON MENORES Y ADOLESCENTES EN RIESGO SOCIAL 0250600401 
B AMBOS MEDIACION FAMILIAR. NIVEL I 0250500301 
B AMBOS PROGRAMAS DE ATENCION CON ADOLESCENTES DESDE LOS SERVICIOS D E ATENCION 0250400201 

 



i boc.cantabria.esPág. 27384

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

45/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES 
 

ÁREA: SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

14.2.3 ORGANIZACIÓN Y CALIDAD EN SERVICIOS SOCIALES 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS NUEVA CONCEPCION DE LOS SERVICIOS SOCIALES BASICOS 0259800601 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ECLAP 
 

ÁREA: DIRECCIÓN Y GERENCIA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

2.1.1 BUEN GOBIERNO, TRANSPARENCIA Y GESTIÓN DE CALIDAD 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS 2004/082 INICIACION A LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS PUBLICOS 0260400301 
B AMBOS 2004/109 HERRAMIENTAS DE ANALISIS Y RESOLUCION DE PROBLEMAS 0260400401 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ECLAP 
 

ÁREA: MEDIO RURAL Y MEDIO AMBIENTE 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

8.2.3 GANADERÍA Y DESARROLLO RURAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS AYUDAS AL DESARROLLO RURAL. SITUACION ACTUAL Y PERSPECTIVAS DE FUTURO 0260300201 

 



i boc.cantabria.esPág. 27385

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

46/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ECLAP 
 

ÁREA: SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

14.2.2 INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS CONFLICTOS DE CONVIVENCIA EN ACOGIMIENTO RESIDENCIAL 0260900301 
B AMBOS INTERVENCION EDUCATIVA EN CENTROS DE PROTECCION A LA INFANCIA. LA ATE 0260900401 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.INTERIOR-DGT 
 

ÁREA: SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

13.1.1 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS PREVENCION DE RIESGOS LABORALES EN SEGURIDAD VIAL (modalidad  0N LINE) 0361000101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.INTERIOR-DGT 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS ACCESS 2.0 0369700101 

 



i boc.cantabria.esPág. 27386

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

47/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIA 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

6.2.3 URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS ACCESIBILIDAD UNIVERSAL APLICADA A TECNICOS MUNICIPALES ED.2 0551500101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.SANIDAD,POLIT.SOCIAL E IGUAL 
 

ÁREA: SANITARIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

12.2.1 ORDENACIÓN Y ATENCIÓN SANITARIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS APLICACION EN LA INSPECCION DE LA NUEVA GUIA DE BPD: INTERPRETACION Y CRITERIOS 0581200101 
B AMBOS GESTION DE RIESGOS EN ALMACENES FARMACEUTICOS DE DISTRIBUCION 0581000601 
B AMBOS HERRAMIENTAS DE INSPECCION DE BPD: TRATAMIENTO A DAR A LAS NOVEDADES 0581300201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.SANIDAD,POLIT.SOCIAL E IGUAL 
 

ÁREA: SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

14.2.2 INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS EL DERECHO DEL ADAPTADO A CONOCER SUS ORIGENES 0581400201 
B AMBOS INTERVENCION FAMILIAR DESDE EL ENFOQUE DE LA PARENTALIDAD POSITIVA(ON LINE) 0581400101 
B AMBOS INTERVENCION SOCIAL EN CASOS DE MALOS TRATOS A LA INFANCIA ( TELEFORMACIÓN) 0581100301 

 



i boc.cantabria.esPág. 27387

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

48/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.SANIDAD,SERV.SOC.E IGUALDAD 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.3 GESTIÓN EFICAZ, NEGOCIACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS NUEVA NORMA ISO 9001:2015 COMO IMPLANTAR SUS NUEVOS REQUISITOS 0591700101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.SANIDAD,SERV.SOC.E IGUALDAD 
 

ÁREA: POLÍTICAS DE IGUALDAD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

11.1.1 POLÍTICAS DE GÉNERO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS EL PAPEL DE LOS SERVICIOS SOCIALES DE ATENCION PRIMARIA ANTE  LA VIOLENCIA DE GÉNERO 0591300301 

 
  

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.SANIDAD,SERV.SOC.E IGUALDAD 
 

ÁREA: SANITARIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

12.2.1 ORDENACIÓN Y ATENCIÓN SANITARIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS ACTUALIZACION NORMATIVA DE ENSAYOS CLINICOS.INSPECCIONES DE BPC 0591700201 
B AMBOS ACTUALIZACION NORMATIVA EN LA INSPECCION DE BUENA PRACTICA CLINICA EN LOS ENSAYOS CLINICOS 0591500301 
B AMBOS BUENAS PRACTICAS DE FABRICACION (BPF) EN EMPRESAS FABRICANTES DE PRODUCTOS COSMETICOS 0591500401 
B AMBOS EVALUACION DE LA SEGURIDAD DE PRODUCTOS COSMETICOS 0591300601 
B AMBOS FABRICACION DE PRODUCTOS SANITARIOS A MEDIDA 0591100201 
B AMBOS FABRICACION INDUSTRIAL Y PREPARACION DE RADIOFARMACOS RADIOACTIVOS 0591700102 
B AMBOS INSPECCION DE BUENA PRACTICA CLINICA 0591100101 
B AMBOS JORNADA SOBRE INSPECCION DE BUENAS PRACTICAS DE FABRICACION(BPF)EN EMPRESAS FABRICANTES PRODUCTOS CO 0591400501 
B AMBOS TECNICAS ANALITICAS PARA EL CONTROL DE CALIDAD.TECNICAS DE CONTROL MICROBIOLOGICO 0591300701 

 



i boc.cantabria.esPág. 27388

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

49/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.SANIDAD,SERV.SOC.E IGUALDAD 
 

ÁREA: SANITARIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

12.2.2 SALUD PÚBLICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS FUNDAMENTOS DE EPIDEMIOLOGIA 0591400601 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.SANIDAD,SERV.SOC.E IGUALDAD 
 

ÁREA: SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

14.2.2 INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS ACOGIMIENTO FAMILIAR FUNDAMENTOS METODOLOGICOS PARA LA TOMA DE DECISIO 0591300401 
B AMBOS EL DERECHO DEL ADOPTADO A CONOCER SUS ORIGENES 0591400701 
B AMBOS FAMILIAS Y DIVERSIDAD (Teleformación) 0591300501 
B AMBOS INTERVENCION FAMILIAR DESDE EL ENFOQUE DE LA PARENTALIDAD POSITIVA  0591200201 
B AMBOS INTERVENCION PSICOSOCIAL CON FAMILIAS EN DIFICULTAD O EN RIESGO SOCIAL 0591400801 
B AMBOS INTERVENCION PSICOSOCIAL CON FAMILIAS EN DIFICULTAD O EN RIESGO SOCIAL 0591500501 
B AMBOS LA ORIENTACION FAMILIAR INTERVENCION CON FAMILIAS EN DEMANDAS RELACIO 0591100301 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

AECOSAN 
 

ÁREA: ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

3.1.1 AUDITORÍA Y CONTROL FINANCIERO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO TALLER SOBRE AUDITORIAS DEL CONTROL OFICIAL 0651400301 

 



i boc.cantabria.esPág. 27389

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

50/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

AECOSAN 
 

ÁREA: SANITARIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

12.2.2 SALUD PÚBLICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS TALLER DE CONTROL DE CONTAMINANTES EN ALIMENTOS 0651700201 
B AMBOS TALLER SOBRE CRITERIOS MICROBIOLOGICOS EN ALIMENTOS 0651500101 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.POLÍTICA TERRT.Y ADMON.PUBLI 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
A AMBOS INTERACTIVO DE EXCEL 2003 NIVEL AVANZADO (Modalidad:On line) 0681100301 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.HACIENDA Y ADMONS.PUBLICAS 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.5 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO APLICACION DE JURADOS DE EXPROPIACION FORZOSA (modalidad videoconferencia) 0691400101 
B FUNCIONARIO JORNADA DE SECRETARIOS DE JURADOS PROVINCIALES DE EXPROPIACION FORZOSA 0691300701 

 



i boc.cantabria.esPág. 27390

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

51/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.HACIENDA Y ADMONS.PUBLICAS 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.2 APLICACIONES CORPORATIVAS 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS APLICACION GEISER PARA UNIDADES TRAMITADORAS-AVANZADO (modalidad Videoconferencia) 0691500101 
B AMBOS APLICACION PROCEDIMIENTO SANCIONADOR (modalidad Videoconferencia) 0691300601 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CC.OO. AREA PÚBLICA 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.5 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO I 0709600901 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CC.OO. AREA PÚBLICA 
 

ÁREA: SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

13.1.2 PROMOCIÓN DE LA SALUD LABORAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS MOBBING:EL ACOSO MORAL EN EL TRABAJO 0700200301 

 



i boc.cantabria.esPág. 27391

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

52/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CC.OO. AREA PÚBLICA 
 

ÁREA: SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

14.2.1 DEPENDENCIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS ENFERMERIA GERIATRICA 0709600801 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

AYTO.TORRELAVEGA 
 

ÁREA: SEGURIDAD Y SALUD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

13.1.1 PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS PREVENCION DE RIESGOS LABORALES. NIVEL BASICO 0791300201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

CC.OO. FEC.SANIDAD Y SEC.SOCIOS 
 

ÁREA: SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

14.2.1 DEPENDENCIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS CUIDADOS DEL ANCIANO INMOVILIZADO (Modalidad a distancia) 0810700101 
B AMBOS EL DETERIORO COGNITIVO (Modalidad a distancia) 0811300101 

 



i boc.cantabria.esPág. 27392

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

53/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

SCS-C.SANIDAD 
 

ÁREA: EMPLEO PÚBLICO 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

4.1.1 GESTIÓN DE PERSONAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS COMO MEJORAR LA ADMINISTRACION DE PERSONAL 0851000101 
B AMBOS JORNADA RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO DE SALUD 0851200101 
B AMBOS PERSONAL ESTATUTARIO: SELECCION, PROVISION Y ORDENACION 0851400101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

SCS-C.SANIDAD 
 

ÁREA: EMPLEO PÚBLICO 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

4.1.2 RETRIBUCIONES Y SEGURIDAD SOCIAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL:ACTIALIZACION Y MODERNIZACION 0851300101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

SCS-C.SANIDAD 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.2 COMUNICACIÓN Y PROTOCOLO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS TECNICAS DE COMUNICACION 0851100101 

 



i boc.cantabria.esPág. 27393

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

54/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

SCS-C.SANIDAD 
 

ÁREA: POLÍTICAS DE IGUALDAD 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

11.1.1 POLÍTICAS DE GÉNERO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS SISTEMA SANITARIO DESDE LA PERSPECTIVA DE GENERO 0851000201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

SCS-C.SANIDAD 
 

ÁREA: SERVICIOS SOCIALES 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

14.2.3 ORGANIZACIÓN Y CALIDAD EN SERVICIOS SOCIALES 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS POLITICAS DE CALIDAD EN SALUD Y DEPENDENCIA 0851100201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

M.EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 
 

ÁREA: TRABAJO Y POLÍTICAS DE EMPLEO 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

7.2.2 POLÍTICAS DE EMPLEO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO ACCIONES DE CONTROL EN MATERIA DE PRESTACIONES POR DESEMPLEO 0871400101 

 



i boc.cantabria.esPág. 27394

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

55/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: ECONÓMICA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

3.1.5 GESTIÓN PRESUPUESTARIA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO CURSO DE PRESUPUESTACION 0929600401 
B FUNCIONARIO RECICLAJE SOBRE EL PRESUPUESTO 0929200101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.1 CONTRATACIÓN PÚBLICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO CURSO SOBRE LA LEY DE CONTRATOS DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS(AUXI 0929800101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.5 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO ACTOS Y PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO FORMACION A DISTANCIA 0929600501 

 
  



i boc.cantabria.esPág. 27395

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

56/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.6 RÉGIMEN JURÍDICO DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO CURSO SOBRE LA LEY DE REGIMEN JURIDICO (AUXILIARES/ADMINISTR ATIVOS) 0929800301 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.1 ARCHIVO Y GESTIÓN DOCUMENTAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS DOCUMENTACION Y ARCHIVO 0929600101 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.2 COMUNICACIÓN Y PROTOCOLO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS CURSO DE COMUNICACION ESCRITA 0929700101 
B AMBOS CURSO DE COMUNICACION TELEFONICA 0929600301 

 



i boc.cantabria.esPág. 27396

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

57/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO Y HABILIDADES PROFESIONALES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

10.1.3 GESTIÓN EFICAZ, NEGOCIACIÓN Y TRABAJO EN EQUIPO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS CURSO DE TECNICAS DE ESTUDIO 0929800201 
B AMBOS CURSO DE TRABAJO EN EQUIPO 0929700201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: SANITARIA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

12.2.2 SALUD PÚBLICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS CURSO SOBRE ANALISIS DE RIESGOS Y CONTROL DE PUNTOS CRITICOS 0929900101 
B AMBOS CURSO SOBRE ESPECTACULOS TAURINOS 0929900201 
B AMBOS LA FUNCION DEL VETERINARIO EN LOS ESPECTACULOS TAURINOS 0929500101 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.4 INTERNET Y CORREO ELECTRÓNICO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS CURSO DE GROUPWISE E INTERNET 0920000101 

 



i boc.cantabria.esPág. 27397

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

58/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

ESCUELA RIOJANA.ADMON.PUBLICA 
 

ÁREA: INFORMÁTICA, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

15.1.5 OFIMÁTICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
A AMBOS ELABORACION DE QUERYS 0929600201 
B AMBOS CURSO DE ACCESS 97 0920100201 
B AMBOS CURSO DE WORD 97 0920100101 
B AMBOS WORDPERFECT 5.2 PARA WINDOWS 0929400101 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

IVAP 
 

ÁREA: DIRECCIÓN Y GERENCIA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

2.1.2 GERENCIA PÚBLICA Y HABILIDADES DIRECTIVAS 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO CONTROL DE LA GESTION EN LA ADMINISTRACION PUBLICA 0939600101 
B FUNCIONARIO GESTION PUBLICA 0939600201 

 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

IVAP 
 

ÁREA: EMPLEO PÚBLICO 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

4.1.1 GESTIÓN DE PERSONAL 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS EVALUACION DEL RENDIMIENTO EN LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS 0939800101 

 



i boc.cantabria.esPág. 27398

LUNES, 29 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 211

59/59

C
V

E-
20

18
-9

36
7

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

IVAP 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS TRANSVERSALES 
 
 

6.1.1 CONTRATACIÓN PÚBLICA 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B FUNCIONARIO LEY DE CONTRATOS EN LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS 0930000101 

GOBIERNO
DE
CANTABRIA

CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA REGIONAL 

 
 

APÉNDICE DE OTROS PROMOTORES 
 

IVAP 
 

ÁREA: JURÍDICO ADMINISTRATIVA 
 

SUBAREAS ESPECÍFICAS 
 
 

6.2.3 URBANISMO, MEDIO AMBIENTE Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 

 
 

NIVEL TIPO DE PERSONAL DENOMINACIÓN CÓDIGO CURSO 
B AMBOS GEOTECNIA DE DESMONTES 0939300101 
B AMBOS IMPACTO SONORO DE CARRETERAS 0939400101 
B AMBOS MODULO II:NORMATIVA SOBRE ORDENACION DEL TERRITORIO Y LEGISLACION SEC 0930100101 

 

  
 2018/9367 


		2018-10-25T11:43:14+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




